
KPIIB - 2. kolo 

2.3 7 ŠK Moravská Slavia Brno D  4½-3½ 3 TJ Slovan Ivančice    R: Hobza K. 

1   Zeman Arnošt 1655 1691 Z ½ : ½   Tláskal Martin 2076 2095 Z  

2   Řehůřek Karel 1772 1751 Z ½ : ½   Sysel Jiří 1913 1976 Z   

3   Rotrekl Rostisl 1799 1789 Z ½ : ½   Šustr Radomil 1825 1848 Z   

4   Velím Vojtěch 1687 1744 Z 1 : 0   Kolek Josef 1746 1763 Z   

5   Turza Pavel 1744 1766   1 : 0   Doležal Petr 1672 1719 Z   

6   Janků Luboslav 1759 0   ½ : ½   Patočka Roma 1566 0 Z   

7   Prokop Jiří 1631 1609   ½ : ½   Porč Pavel 1540 1506 H   

8   Příhoda Josef 0 0   0 : 1   Kočí Jiří 1517 0     

 

2.2 6 Jezdci Jundrov D      5½-2½ 4 GPOA Znojmo B    R: Šípek M. 

1   Masák Pavel 2081 2076 ZV 0 : 1   Nekula Richar 1913 1951 Z  

2   Šípek Michal 1927 1885 Z ½ : ½   Forman Lubo 1731 0 ZH   

3   Tioka Zdeněk 1912 1932 Z 1 : 0   Václavek Petr 1707 0 Z   

4   Blata František 1784 1742 Z ½ : ½   Molík Jakub 1517 1308 Z   

5   Ulčák Michael 1819 1833 Z 1 : 0   Vejlupek Pave 1418 1559 Z   

6   Masáková Petr 1541 1552   1 : 0   Čtveráček Fili 1452 1399 Z   

7   Strmeň René 0 0   ½ : ½   Mucha Karel 1819 1826 H   

8   Klamár Maroš 0 1698 C 1 : 0   Vančura Sam 1240 1165     

 

2.4 1 ŠK Kuřim C    4½- 3½ 2 ŠK Střelice    R: Číhal Jan 

    Košata Jan 2016 1994 Z 0 : 1   Hrdlička Vláda 1791 1773 Z  

2   Křena Bohusla 1910 1899 Z ½ : ½   Kučera Vladisl 1905 1981 Z   

3   Horák Bronisla 1873 1890 Z 0 : 1   Peša Ladislav 1840 1922 Z   

4   Boček Tadeáš 1891 1843 ZV ½ : ½   Šťastný Pavel 1684 1682 ZH   

5   Pešl Jan 1838 1793 ZV ½ : ½   Pokorný Rado 1603 1479 Z   

6   Číhal Jan 1755 1746 Z 1 : 0   Daniel Antoní 1474 1424     

7   Bauer Mirosla 1708 1709   1 : 0   Peška Jan 1538 1362     

8   Kolařík Jan 1726 1661   1 : 0   Urbanec Vladi 1495 1463     

Komentář kuřimského kapitána Jana Číhala je následující: Zápasová taktika byla jasná - vepředu udržet, 

vzadu udeřit. V tomto duchu brzo po zahájení nabídl Slávek Křena remis, která byla přijata. Za chvíli dostal 



nabídku remis Tadeáš Boček, kterou také přijal. V dalším průběhu musí Jan Pešl přijmout remis, ale v tu 

dobu už stojím výrazně lépe a výhra je otázka času. Mirek Bauer na sedmičce má o více než hodinu lepší 

čas, Broňa Horák i oba Honzové jsou v pohodě. 

 

Miroslav Bauer – Jan Peška 

Můj soupeř jako poslední záchranu zkouší patové motivy, ale když vše vyřeším, partii vzdává.  

 

Kapitán kuřimského týmu Jan Číhal 



Mirek Bauer vyhrává na čas a vše běží dle plánu. Když na osmičce vyhrává Honza Kolařík, je zápas 

rozhodnutý. Jako poslední dohrává Honza Košata na jedničce a Broňa na trojce. 

 

Kapitán Střelic Vlad. Urbanec prohrál s Janem Kolaříkem. Na dalším snímku aktéři partie Košata - Hrdlička 

Honza ztratil pěšce a posléze i celou partii      

 



a Broňa Horák neustále odmítá remízové nabídky soupeře. 

V souběžně hraném zápase déčka se v tu chvíli hrají ještě 4 partie a vůbec by mě nenapadlo, že déčko bude 

dávno pryč a my budeme pořád hrát tu poslední partii. 

Jak to tak bývá, zkoušel hrát Broňa tak dlouho na výhru, až udělal hrubku a prohrál. 

 

Bronislav Horák – Ladislav Peša 

Náš plán sice vyšel jen částečně, ale hlavní je výhra.“ 

2.1 8 ŠK Kuřim D    3 - 5 5 ŠK Lokomotiva Brno C   R: Keprt T. 

1   Keprt Tomáš 1811 1659 Z ½ : ½   Vaceková Anit 1670 1558 Z  

2   Kaderka Tomá 1746 1835 Z 1 : 0   Škaroupka Pe 1792 1758 Z   

3   Heneš Martin 1602 1612 Z 0 : 1   Hurta Mirosla 1834 1629 Z   

4   Zaporozhets P 0 1405 ZC 0 : 1   Kureš Mirosla 1566 1509 Z   

5   Smíšek Radova 1540 0 Z ½ : ½   Timko Daniel 1600 1490 Z   

6   Svoboda Filip 1586 1470   1 : 0   Šlégl Milan 1624 1376     

7   Heneš Pavel 0 0   0 : 1   Kalendovský J 1764 1896     

8   Heneš Izák 1062 0   0 : 1   Skřivánek Ro 1471 1511     

 

První šachovnice se sice rozešla smírně, ale zástupkyně černých měla z pekla štěstí. V pozici na diagramu mohl bílý 

Tomáš Keprt získat rozhodující výhodu po 1. Vfe1! a využít tak špatného postavení černého jezdce. 



 

 

Nelze totiž 1. – Jxc4?? pro 2. Dc3 a vzniklá vazba je pro černého jezdce smrtící. Zahrál však jen 1.Df2? a 

partie nakonec skončila remízou. 

 

 

 

Dlouhou dobu byla vyrovnaná partie Martin Heneš (s bílými) versus Miroslav Hurta (viz následující obrázek. 

Nebýt nevynucené hrubé chyby bílého by asi zaslouženým koncem byla remíza, takto černý přišel lacino 

k bodu. 



 

 

Lokomotiva brzy vedla 3,5 bodu, ale v té chvíli se lokomotivní soukolí zadrhlo a zdálo se, že potřebný alespoň jeden 

 

kýžený bod hosté nezískají. Dlouho se trápil pan Kureš, než svou partii dovedl v 54. tahu k vítězství. 



 

Přitom již v pozici na diagramu mohl po 42. – g5 dát mat druhým tahem (43.Vh4+ gxh4 44.Dxh4 mat).  

 

Vlevo hráči Lokomotivy Daniel Timko a Milan Šlégl, vpravo zástupci domácích Radovan Smíšek a Filip 

Svoboda 



 

Vítězství Lokomotivy zpečetily sedmá a osmá šachovnice, kde Roman Skřivánek a Jan Kalendovský zvítězili 

nad Pavlem a Izákem Henešovými, a tak závěrečná prohra Petra Škaroupky  

 

S Tomášem Kaderkou hostům už ani nevadila 



Tabulky po 2. kole: 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 MP3 Body PtsV 

1 Jezdci Jundrov D *     5½     4½   6 10 8 

2 ŠK Kuřim C   * 4½         5 6 9½ 7 

3 ŠK Střelice   3½ *   4½       3 8 6 

  GPOA Znojmo B 2½     *   5½     3 8 6 

5 ŠK Mor. Slavia Brno D     3½   *   4½   3 8 5 

6 ŠK Lokomotiva Brno C       2½   *   5 3 7½ 6 

7 TJ Slovan Ivančice 3½       3½   *   0 7 4 

8 ŠK Kuřim D   3       3   * 0 6 4 

 

 

 


